Ein Teilnehmer der Regensburger Tagfabrt zur Lösung der Böhmenfrage an eine hochgestellte Persönlichkeit.<sup>2)</sup> Er berichtet ausführlich über den Ablauf der Verhandlungen und hebt besonders das Wirken des NvK hervor.

Kopie (gleichzeitig): INNSBRUCK, UB, Hs. 598 f. 16<sup>r</sup>. Zur Hs. (Provenienz Neustift bei Brixen) vgl. Hofer, Briefe 113-117.<sup>3)</sup>

Druck: Hofer, Briefe 125f.

Erw.: Hofer, Capistrano 428; Hofer, Briefe 118; Hofer, Kapistran II 141-143; Hallauer, Glaubensgespräch 62-64.

Magnifice domine preceptorque mihi semper honorande.

Cum in dieta Ratisponensi iam per cardinalem et Bohemos habita presens cum fratre Iohanne de Capistrano interfui, caritas atque obediencia, quam erga magnificenciam vestram gero, me ad hoc inducit, ut eidem m.v. de singulis novitatibus per presentia scripta relacionem faciam hoc ordine.

Wie der Empfänger wisse, habe Capistrano zusammen mit den Gesandten der Böhmen die Tagfabrt in Regensburg 5 besucht, wo viele berühmte Persönlichkeiten anwesend waren, im Besonderen der Legat, die Bischöfe von Passau, Freising, Eichstätt und Regensburg, die Fürsten Hz. Ludwig (der Reiche von Bayern), Mgf. Albrecht von Brandenburg-Ansbach sowie viele Prälaten und Adlige. Die vorgenannten Gesandten der Böhmen hätten sowohl den Legaten als auch Capistrano 10 ersucht, nach Prag zu kommen, dicentes velle dare obedienciam sacrosancte ecclesie ac unacum ipsis ad heresum per falsos sacerdotes seminatarum extirpacionem intendere. Ipsi autem cum nullam haberent 10 obedienciam in Praga, illuc proficisci recusarunt. Sed perlibenti animo voluerint ire, si salvos conductos per manus principum dare voluerint.

Eciam responsio re<sup>mi</sup> domini legati cautissima extitit et breviter hanc conclusionem fecit, quod si Bohemi voluerint acceptare dietam in Egra (Eger) ad festum sancti Galli (16. Oktober)<sup>4)</sup> et antea promittente in eadem dieta se realem obedienciam prestaturos, libenter deinde Pragam voluit accedere. Illi autem 15 responderunt huiusmodi auctoritatem non habere, sed revertentes Pragam ad singula responsa dabunt. Et quoniam a Bohemis celebranda est quedam dieta in festo Assumpcionis virginis Marie (17. August), promiserunt et polliciti sunt dare firmum responsum in festo Bartholomei (24. August), pro quo et duo cappellani re<sup>mi</sup> domini legati profecti sunt<sup>5)</sup> cum ipsis ad Bohemiam et Moraviam, explorantes a singulis 20 baronibus et civitatibus eorum intencionem, non minus et omnes incitantes cum aliquibus elegantissimis 20 litteris eorum errorem declarativis persuasivisque ad unionem faciendam.<sup>6)</sup>